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ÇOCUKLAR İÇİN GÖRGÜ KURALLARI 

ŞENAY DURU
Konya’da subay bir baba ve öğretmen bir annenin ikinci kız çocuğu olarak dünyaya geldi. 
İlkokulu Erzurum ve İzmit’te, ortaokulu ve liseyi İstanbul Sankt Georg Avusturya Lisesi’nde 
tamamladı. Liseyi bitirdikten sonra annesinin branşı olan Alman Dili ve Edebiyatı eğitimini 
alırken çalışma hayatına atıldı. Evlendikten sonra uzun bir süre Paris’te yaşadı. Bu dönem içe-
risinde Joy’s Cuir adlı bir deri firmasında halkla ilişkiler müdiresi olarak çalıştı. Bir kız çocuğu 
olan yazarın, Ninemce, Ninemin Güzellik Bahçesi ve Her Şeyin Bir Adabı Var kitapları Alfa Yayın-
ları’ndan çıktı. Almanca, İngilizce ve Fransızca bilen yazar, halen çeşitli kuruluşlara ve okullara, 
“toplum ve iş hayatı içindeki davranış biçimleri”, “terbiye, görgü ve nezaket kuralları”, “iş 
hayatında stil ve kariyer” ve “imaj” hakkında eğitim ve seminerler vermektedir. Bu konuları 
kapsayan birçok televizyon programına da konuk olmuştur.
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Ç ocuklar bebekliklerinden itibaren terbiye “kuralları-

nı” çevrelerindekilerin davranışlarını gözlemleyerek 

dolaylı yoldan algılamaya başlarlar. Bu eğitim süresin-

de anne-babalara görev düştüğü kadar onlara hizmet 

verenler, büyükanne ve büyükbabalar da torunlarının 

eğitiminde ellerinden geldiğince etkili olmalıdırlar. 

Çocukları eğitmek tabii ki yaşlarına uygun zamanlarda ve duruma 

göre olmalıdır.

Çocuk daha çok küçükken bile, hangi ortamda gürültü yapmaması 

gerektiğini öğrenebilir.

Sosyal çocuklar yetiştirmek istiyorsak “teşekkür ederim”, “rica 

ederim”, “özür dilerim” ve “lütfen” sözcüklerini öğrenmelerini 

sağlayabiliriz. Hem de bunları en başında ve her nerede olursa olsun 

tekrarlayarak öğretebiliriz. Ebeveyn olarak örneğin 3-5 yıl bekleyip, 

sonra birdenbire terbiye kurallarına geçmemeliyiz.

Bu kitap tabii ki anne-babalar için bir pedagojik rehber kitabı de-

ğildir. Şunu da belirtmeliyim ki, bu kitap sadece anne-babaları değil, 

çocuğa bakım veren kişileri de kapsamaktadır.

Merhaba
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Gerek terbiye, gerek nezaket ve gerekse görgülü olmanın nedeni 

her zaman karşımızdaki kişiye duyulan saygıyla ilgilidir. Bu neden-

le çocuklarımız da başkalarını rahatsız etmemeleri gerektiğini öğren-

melidirler. Örneğin bir restoranda bağırarak koşuşturmanın, telefonla 

konuşurken gürültülü sesler çıkartmanın, yemek büfesinde sırayı boz-

manın, masa başında yemek yerken ağzı dolu olarak konuşma gibi 

davranışların diğerlerini rahatsız edebileceğini bilmelidirler. 

Bir çocuk kumaş peçeteyle ne yapacağını, hangi bıçağın et için han-

gı bıçağın balık için kullanılacağını çok daha sonra öğrenebilir. Görgü 

için sadece bu yeterli midir? Aslında bunlardan daha önemlisi, bir bü-

yüğünü nasıl selamlayacağını, telefonda nasıl konuşması gerektiğini, 

masada ve mümkünse başkaları ile birlikteyken geğirmemesi ya da 

başka tür sesler çıkarmaması gerektiğini bilmesidir. Elbette gerektiğin-

de özür dilemeyi, teşekkür etmeyi, lütfen diyerek bir talepte bulunma-

yı, “rica ederim” diyerek cevap vermeyi de öğrenmelidir.

Sürekli terbiyeli olmak bir çocuk için sıkıcı olabilir. Ama bir çocuk 

bu terbiye kurallarına karşı gelmek istiyorsa önce terbiyeli olmak ne 

demektir, bunu bilmelidir. 

Çocuklar canlı örneklerle de görgü konularında bilgi sahibi olurlar. 

Kırmızı ışıkta geçen, direksiyondayken emniyet kemerini veya bisiklet 

kullanırken kaskını takmayan ebeveynler çocuklarına iyi örnek olma-

dıklarını bilmelidirler. Yine de çocuklar, bazı şeylere büyüklerin, bazı 

şeylere de çocukların hakkı olduğunu ve hatta büyük-küçük herkesin 

zaman zaman hata yapabileceğini ve bunların da hayatın bir parçası 

olduğunu öğrenmelidirler.
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